[bookmark: _GoBack]
[image: ]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                             от 31.03.2014          аал Сапогов            № 31 -п

О внесении изменений в Административный регламент   администрации  Сапоговского сельсовета по  предоставлению  муниципальной услуги «Выдача
документов ( выписки из домовой книги, справок и иных документов)» утверждённый Постановлением администрации Сапоговского
сельсовета №7-п от 28.01.2013 г. «Об утверждении Административного
 регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача
документов (выписка из домовой книги, справок  и иных документов)»»

	РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ
АFБАН ПИЛТIPI АЙМАА
САПОГОВ  ААЛ
УСТАF - ПАСТАА

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
УСТЬ-АБАКАНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
САПОГОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

         На основании протеста прокуратуры Усть-Абаканского района от 19.03.2014 года за № 1-160в-2014, на Постановление администрации Сапоговского сельсовета  №7-п от 28.01.2013 г. «Об утверждении Административного  регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача документов (выписка из домовой книги, справок  и иных документов)», руководствуясь  Уставом муниципального образования Сапоговский сельсовет, администрация Сапоговского сельсовета

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.   Протест прокуратуры на Постановление администрации Сапоговского сельсовета  №7-п от 28.01.2013 г. «Об утверждении Административного  регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача документов (выписка из домовой книги, справок  и иных документов)» удовлетворить.
2.  Внести в Административный  регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача документов (выписка из домовой книги, справок  и иных документов)» следующие изменения:
- абзац 6 п.5.1.2 читать в новой редакции «Жалоба должна содержать:
1) наименование органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо муниципального служащего, решения и действия (бездействие) которых обжалуются;
2)  фамилию, имя. Отчество (последнее при наличии), сведения о месте жительства заявителя - физического лица, сведения о месте нахождения заявителя - юридического лица, а также номер (номера) контактного телефона, адрес (адреса) электронной почты (при наличии) и почтовый адрес, по которым должен быть отправлен ответ заявителю;
3)  сведения об обжалуемых решениях и действиях (бездействии) органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо муниципального служащего;
4)  доводы на основании которых заявитель не согласен с решением и действием (бездействием) органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо муниципального служащего. Заявителем могут быть представлены документы (при наличии), подтверждающие доводы заявителя, либо их копии»;
-  п. 5.1.3. изложить в следующей редакции: «  5.1.3. Жалоба, поступившая  в орган, предоставляющий муниципальную услугу, подлежит рассмотрению должностным лицом, наделённым полномочиями по рассмотрению жалоб, в течение пятнадцати рабочих дней со дня её регистрации, а в случае обжалования отказа, органа предоставляющего  муниципальную услугу, должностного лица, органа, предоставляющего муниципальную услугу, в приёме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений – в течении пяти рабочих дней со дня её регистрации. Правительство Российской Федерации вправе установить случаи, при которых срок рассмотрения жалобы может быть сокращён.»;
- п 5.1.4. регламента исключить.
3.  Специалисту первой категории администрации Сапоговского сельсовета (Антропова Г.В.) обнародовать данное Постановление на информационных стендах и разместить на сайте администрации Сапоговского сельсовета.
4.   Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Сапоговского сельсовета                                                        Шандро М.И.

image1.jpeg